INTERCENALIMUM LIBER I

offenderis homines acerrimis curis intimisque animi doloribus excruciarī.
(9) Atque cum his quidem meo iudicio bene agitur, quibus sua palam incommoda deplorare liceat: nam miseris miserie commiseratores habere solatium est. (10) – Sed quid matrem meam huc trepidam proficiscentem intueor? Assurgo atque illi obviam pergo.

(11) NECESSITAS. Quod ni isthic inter has ipsas abruptas rupes, ubi meridiare solita est, meam reperio natam, quo ea abdita sit loco prorsus ignoro. Huc ergo accedo. Sed eecam ipsam exeuntem ad me. – (12) Preter officium quidem agis, filia, ubi isthic diutius latitans nostrorum egrotantium curas despicias. (13) Te unam mirum in modum languentes perplurimi exposcunt; ac medicum quidem velim scias diligentem atque solertem in primis esse oportere: nam morbi sane nonnunquam magis diligentia medici quam arte ipsa et peritia levantur. (14) Ceterum inscitia egrotum perdere prope homicidium est; indiligentia vero in perniciem dare atque deserere eos qui sese tue fidei commendarunt, et homicidium et nefaria quidem proditio est.

(15) PATIENTIA. Me ego ex isthoc rerum et tempestatum turbulentissimo estu, quo omnia funditus exagitantur, mater, in tutam solitudinem et otiosam hanc in umbram surripueram. (16) Tum et parum intelligebam quid stulti mortales huc possent afferre, cur non eas difficillimas et laboriosissimas curas medendi longe fugiendas ducerem. Nobis egroti nulli admodum parent. (17) At si qui nos audiunt, hi tantum sunt qui aut fuste gravissimam aliquam plagam acceperē, aut ita in profundam aliquam foveam cecidere, ut preter defracti membri turpitudinem quam ostentant, obscenissimi quoque luto et fedissimi omnibus fetori et stomacho sint. (18) Neque hi quidem, ut ceteros longe contumaciores omittam, apud me desinunt aut amarum poculum accusare aut de dietis per convitium disputare aut denique omne pharmac<or>um genus abhorrere: clamitant, excandescunt, execrantur, ut aut nove nobis medendi artes ex egroti ingenio et voluntate suscipiende aut omnis eorum cura penitus deserenda sit.

(19) NECESSITAS. Atqui eodum, filia! quasnam pultes apponis his qui ita ut inquis iaceant?

PATIENTIA. Nullas, mater; sed his tantum cantionibus interdum utor, quas dudum edocuit Chronus. Nostin?

(20) NECESSITAS. Multas novi cantiones; sed ubi rem res desiderat, frustra verbis opem afferes. Preterea hanc ipsam Chroni cantionem haud satis memini esse approbatam. At enim recita.

18 pharmac<or>um] farmacum *OP*, *em. Mancini*

cui ci si imbatte sono afflitti da terribili preoccupazioni e profonde sofferenze. (9) Secondo me, va già bene a quelli cui è concesso di lamentarsi delle proprie disgrazie: infatti per gli sventurati è un conforto avere chi compatisce la loro sventura. (10) Ma che vedo? mia madre che si dirige qui trepidante. Ora mi alzo e le vado incontro.